

Reparatia strazii Padurilor din s. Pirita r. Dubasari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 2 840 428,28 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	4,00	871,79 871,79	3 487,17 3 487,17
2	TsH74A k=0,5	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	15,00	566,63 352,63	8 499,39 5 289,39
3	TsG06F	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	5,00	177,85 151,25	889,23 756,23
4	TsC04H1 k=0.85	Incarcarea cioatelor in masina Saptatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IV	100 m3	0,022	652,73 0,00	14,36 0,00
5	TsI51A5	Transportarea cioatelor, tufarilor, crengelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,00	13,79 0,00	110,30 0,00
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				13 000,45 9 532,79
		2. Lucrari de amenajare a sistemului rutier				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	43,875	75,60 0,00	3 316,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	6,58	1 252,61 256,61	8 242,17 1 688,49
8	DA12B	(LA30 fr.0x4mm, fr. 4x16mm, fr. 32x63mm conform SM SR EN 13242+A1:2008) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm.	m3	658,13	610,05 50,98	401 493,51 33 552,78
9	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc	1,00	814,78 107,06	814,78 107,06
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	1,00	2 310,43 69,68	2 310,43 69,68
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	2,633	9 656,00 0,00	25 424,25 0,00
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD22,4 conf. CP D 02.25.2021)	m2	4 387,50	185,41 5,10	813 478,47 22 368,35
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	1,316	9 656,00 0,00	12 707,30 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BA 16 conf. CP D 02.25.2021)	m2	4 387,50	157,86 4,25	692 615,12 18 640,29
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Renovarea si curatirea santului cu excavatorul)	100 m3	2,75	1 908,00 0,00	5 247,00 0,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	412,50	13,79 0,00	5 687,55 0,00
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu	100 m	12,90	526,15	6 787,31

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (renovarea santului)			146,15	1 885,31
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	975,00	49,56 2,69	48 323,87 2 626,21
		Total Lucrari de amenajare a sistemului rutier Inclusiv salariu				2 026 448,71 80 938,17
		3. Accese la drum (7buc.x45m.p.=315m.p.)				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,15	75,60 0,00	238,14 0,00
20	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,47	1 252,62 256,62	588,73 120,61
21	DA12B	(LA30 fr.0x4mm, fr. 4x16mm, fr. 32x63mm conform SM SR EN 13242+A1:2008) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm.	m3	47,25	610,05 50,98	28 824,96 2 408,90
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,189	9 655,98 0,00	1 824,98 0,00
23	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD22,4 conf. CP D 02.25.2021)	m2	315,00	185,41 5,10	58 403,58 1 605,93
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,095	9 656,00 0,00	917,32 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BA 16 conf. CP D 02.25.2021)	m2	315,00	157,86 4,25	49 726,22 1 338,28
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	70,00	49,56 2,69	3 469,41 188,55
		Total Accese la drum (7buc.x45m.p.=315m.p.) Inclusiv salariu				143 993,34 5 662,27
		4. Lucrari de intretinere a drumurilor				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	300,00	149,08	44 722,88

1	2	3	4	5	6	7
	k=0,5	imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm			24,77	7 430,63
		Total Lucrari de intretinere a drumurilor Inclusiv salariu				44 722,88 7 430,63

		Total	Lei	2 228 165,38
		Inclusiv salariul	100 %	103 563,86
		Fondul social	24 %	24 855,33
		Total		2 253 020,71
		Cheltuieli de regie	3 %	67 590,62
		Total		2 320 611,33
		Beneficiu de deviz	2 %	46 412,23
		Total		2 367 023,56
		TVA	20 %	473 404,72
				2 840 428,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		103 563,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazii Padurilor din s. Pirita r. Dubasari

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 840 428,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,66	84,97	56,08
2.	7129020012800	Pavator	h-om	423,228	84,97	35 961,68
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	605,325	84,97	51 434,46
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	84,97	69,68
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	31,85	84,97	2 706,30
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,819	84,97	10 520,90
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,1265	84,97	2 814,76
		Total manopera				103 563,86

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	554,895	1 425,00	790 725,37
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	442,035	1 525,00	674 103,37
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	143,19214	330,00	47 253,41
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	131,67	330,00	43 451,10
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	859,85822	320,00	275 154,63
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	28,215	850,00	23 982,74
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05304	350,00	18,56
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	17,25	1 525,00	26 306,25
9.	23203226000401	Bitum	t	4,35999	9 200,00	40 111,91
10.	23203226001101	Bitum	t	0,09	9 200,00	828,00
11.	2640112300739	Caramizi	buc	87,72	7,00	614,04
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,77	2,10	28,92
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 400,00	85,68
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	126,9675	2,50	317,42
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,02	2 150,00	2 193,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,022	20,00	2 280,44
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01326	20,00	0,27
		Total materiale de construcții				1 927 455,11

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	7,50	100,00	750,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,00	850,00	7 650,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2699	600,00	761,94
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,436635	400,00	21 774,65

5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	79,836	300,00	23 950,79
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	237,94779	300,00	71 384,33
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,495	300,00	3 448,50
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	9,00	100,00	900,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	55,95975	850,00	47 565,80
10.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,035904	400,00	14,36
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,1175	400,00	5 247,00
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,20	120,00	144,00
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	80,00	8,00
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,20	380,00	456,00
15.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	6,00	85,00	510,00
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,35	380,00	133,00
17.	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,50	360,00	2 700,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,10515	360,00	5 797,85
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,34435	320,00	3 950,19
		Total utilaje de construcții				197 146,41

Total	Lei	2 228 165,38
Inclusiv salariul	100 %	103 563,86
Fondul social	24 %	24 855,33
Total		2 253 020,71
Cheltuieli de regie	3 %	67 590,62
Total		2 320 611,33
Beneficiu de deviz	2 %	46 412,23
Total		2 367 023,56
TVA	20 %	473 404,72

Total deviz: 2 840 428,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia strazii Padurilor din s. Pirita r. Investitor Primaria Pirita
Dubasari**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,79 871,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	84,97	871,79
		<i>Total</i>	Lei			3 487,17
2	TsH74A k=0,5	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			566,63 352,63
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	84,97	178,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	84,97	174,19
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	360,00	180,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	85,00	34,00
		<i>Total</i>	Lei			8 499,39
3	TsG06F	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			177,85 151,25
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	84,97	145,30
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0700	380,00	26,60
		<i>Total</i>	Lei			889,23
4	TsC04H1 k=0.85	Incarcarea cioatelor in masina Sapatara mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IV	100 m3			652,73 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,9200	400,00	652,73
		<i>Total</i>	Lei			14,36
5	TsI51A5	Transportarea cioatelor, tufarilor, crengelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,79 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
		<i>Total</i>	Lei			110,30
		2. Lucrari de amenajare a sistemului rutier				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			3 316,95
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 252,61 256,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	996,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			8 242,17
8	DA12B	(LA30 fr.0x4mm, fr. 4x16mm, fr. 32x63mm conform SM SR EN 13242+A1:2008) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm.	m3			610,05 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		Total	Lei			401 493,51
9	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc			814,78 107,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	84,97	56,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	7,00	614,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	1 400,00	85,68
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	80,00	8,00
		Total	Lei			814,78
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 310,43 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 150,00	2 193,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,27
		Total	Lei			2 310,43
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			25 424,25
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD22,4 conf. CP D 02.25.2021)	m2			185,41 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 425,00	168,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	2,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850,00	5,61
		Total	Lei			813 478,47
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			12 707,30
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BA 16 conf. CP D 02.25.2021)	m2			157,86 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 525,00	143,35

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,51
		<i>Total</i>	Lei			692 615,12
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Renovarea si curatirea santului cu excavatorul)	100 m3			1 908,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
		<i>Total</i>	Lei			5 247,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,79 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
		<i>Total</i>	Lei			5 687,55
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (renovarea santului)	100 m			526,15 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
		<i>Total</i>	Lei			6 787,31
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,56 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	320,00	0,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Total</i>	Lei			48 323,87
		3. Accese la drum (7buc.x45m.p.=315m.p.)				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			238,14
20	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 252,62 256,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	996,00
		<i>Total</i>	Lei			588,73
21	DA12B	(LA30 fr.0x4mm, fr. 4x16mm, fr. 32x63mm conform SM SR EN 13242+A1:2008) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h=15 cm.	m3			610,05 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		<i>Total</i>	Lei			28 824,96
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			9 655,98
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 475,98
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			1 824,98
23	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD22,4 conf. CP D 02.25.2021)	m2			185,41
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 425,00	168,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	2,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850,00	5,61
		<i>Total</i>	Lei			58 403,58
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			9 656,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			917,32
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BA 16 conf. CP D 02.25.2021)	m2			157,86
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 525,00	143,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,51
		<i>Total</i>	Lei			49 726,22
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,56
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	320,00	0,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			3 469,41
		4. Lucrari de intretinere a drumurilor				
27	DI158A k=0,5	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			149,08
						24,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	24,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 525,00	87,69
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 200,00	2,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	25,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	380,00	1,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			44 722,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.